
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АС'КЫН РАЙОНЫ  

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН

К А РА Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Л- » л  Л/ь еаб_______ 20 *£г?й. № - /7  е?  « » л п л е л л - ______20 г.

Об утверждении продуктового набора, подлежащий к выдаче 
обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием, в 

период их обучения в дистанционной форме

В целях реализации пункта 18.1 Указа Главы Республики Башкортостан 
от 18.03.2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» 
на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 
Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 
письма министерства образования и науки Республики Башкортостан 
№ 16-4518 от 27.03.2020 г. пункта 1.3. «Рекомендации по обеспечению 
продуктовыми наборами обучающихся, имеющим право на обеспечение 
бесплатным питанием, переведенных образовательными организациями на 
дистанционное обучение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу по выдаче продуктовых наборов обучающимся, 
имеющим право на бесплатное питание (детям с ОВЗ и детям из многодетных 
семей), в период их обучения в дистанционной форме, в рамках выделенного 
финансирования.

2. Утвердить продуктовый набор, подлежащий к выдаче обучающимся, 
имеющим право на обеспечение бесплатным питанием, в период их обучения 
в дистанционной форме (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением возложить на исполняющего обязанностей 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам и внутренней 
политике Пушкареву Н.Н.

Г лава Администрации P.M. Дихин

Пушкарева Н.Н.
8(34771)21745

Уфа. 2019. Тираж 1000 экз. Заказ №  191578 «С». КП  РБ Издательство «Мир печати».



Приложение № 1
к постановлению главы Администрации 
муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан
от « и?-» л  ' i / I £с a f  2020 г. № -/ 7 ‘У

Продуктовый набор, подлежащий к выдаче обучающимся, имеющим 
право на обеспечение бесплатным питанием, в период их обучения в

дистанционной форме

Наименование продуктов Норма выдачи для 
обучающихся из 
многодетных 
малообеспеченных семей

Норма выдачи для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
детей-инвалидов

объем продуктов, 
подлежащих к выдаче, за 5 
учебных дней

вес

Объем продуктов, 
подлежащих к выдаче за 5 
учебных дней

вес
Крупы (кг) 0,950 2,5
Макаронные изделия (кг) 1 2
Соки плодоовощные (л) 1 1
Чай (г) 0 0,100
Консерва молочная (сгущенка 
Карламанская) по ГОСТу (г)

0 0,370

Яблоко 0,642 0,446

* - наименование и объемы продуктов рассчитаны с учетом информации Башкортостанстат 
о средних потребительских ценах на продовольственные товары по городам Республики 
Башкортостан и поставщиков Республики.

Управляющий делами Н.Н. Пушкарева


